
令 和 ５ 年 ６ 月 ８ 日 

保護者様  

大阪市立旭陽中学校  

校 長 辰巳 千佳子  

 

体育大会の実施について（お知らせ） 

 

 梅雨の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。平素は本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。さて、

６月９日（金）に体育大会が予定されおりますが、天候によっては６月１３日（火）に順

延となります。  

当初は、体育大会が順調に開催された場合、体育大会終了後、すぐに下校と予定してお

りました。しかし、体育大会当日の天候が不安定と予報されていることもあり、体育大会

が順延になった場合は、授業時間の確保の観点から６限までの授業となります。  

つきましては、当初の「体育大会についてのご案内」では、お弁当の持参は必要ないと

お伝えしておりましたが、当日の天候を鑑み、体育大会の当日にお弁当の持参をお願いい

たします。あわせて、雨天等で体育大会が順延になった場合も、お弁当の持参が必要とな

ります。急な変更となり、誠に申し訳ございません。各ご家庭には、ご負担をお掛けしま

すが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。  

 なお、当日の天候や運動場の状況にともない、体育大会の開始時間を、遅らせる場合も

ございます。明日の体育大会については、明日の朝７時の段階で判断し旭陽中学校ホーム

ページならびにメール（ミマモルメ）にて連絡いたします。  

 

体育大会実施日：６月９日（金）※給食なし、お弁当持参  

雨天時：４５分×６限 火１～６の時間割  

生徒本部会・各種委員会 ①②③教育相談  


